REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA VLORI

Nr.'kjg\;\“slgmt. Vloré, mé l& Qr 2025

PROJEKTVENDIM

Nr. daté : 2025

PER MIRATIMIN E PRIVATIZIMIT DHE TE VLERES SE PRIVATIZIMIT TE
BANESAVE SHTETEKERORE Tii PAPRIVATIZUARA

Ké&shilli i Bashkisg, n& bazé t& ligjit nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore »,
neni 8/2, neni 9 pika 1.1/b,c, neni 30/2, neni 54 pika e,n, t& ligjit nr.22/2018 daté 03.05.2018 «Pér
strehimin social » t€ ndryshuar, neni 77/1,a, t&¢ VKM Nr.179 daté 26.02.2020 “Pér rregullat,
kushtet dhe progedurat e privatizimit t& banesave & kané gené subjekt i ligjit nr.7652 daté
23.12.1992 “Pér privatizimin ¢ banesave shtetérore t& paprivatizuara” dhe i ligjit nr.9321, daté
25.11.2004 “Pér privatizimin e banesave dhe objekteve t& kthyera né banesa me fondet e shoqérive
dhe ndérmarrjeve shtetérore”, pasi mori né shqyrtim vendimin e Komisionit t& Strehimit té

Bashkisé¢ Vloré dhe materialin e paraqitur nga Drejtoria e Infrastrukturés dhe Investimeve
Publike ;

VENDOSI
1. TE€ miratoj& privatizimin e banesave shtetérore t& paprivatizuara pér qytetarét me t&
dhénat sipas tabelés sé méposhtme.
2 T& miratojé vlerén e apartamentit, q& do t& privatizojné kéta qytetarg.
B» Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Infrastrukturés dhe Investimeve

Publike
4. Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015, neni 55, pika 6

Nr Emri Atésia Mbiemri Nr.banese Struktura Sipérfaqja/ | Vlera Vl.truallit Vl.ploté ( leké)
m2 apartam. leke
(lekg)
1 Drita Dervish Dosti 1084 1+1 49,70 25540 81584 107124
2 Kastriot Hasim Bylyshi 595 2+1 78 40226 118461 158687
3 Bashkim Gjysho Mahmutaj 602 garsoniere | 24,80 0 171016 171016
4 Qani Pasho Latifaj 98 1+1 56 0 78778 78778
(Trashégimta
rét) o PO
ZAa\NA L &

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: infodgviora.gov.al
) HHOEVIOra.gov.al




REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORI
DREJTORIA E INFRASTRUKTURES DHE INVESTIMEVE PUBLIKE

RELACION

Mbi projekt-vendimin ”Pér miratimin e privatizimit dhe té vlerés sé privatizimit té banesave
shtetérore té paprivatizuara”

Pran€ Bashkis€ Vloré kané paraqitur kérkesat pér privatizimin e banesave shtetérore té
paprivatizuara shtetasit si mé poshté:

1. Drita Dosti pér apartament me struktur& (1+1), i ndodhur né pallatin nr.1084, shkalla e paré, kati
i pesté, nr.19, i poseduar né bazé t& kontratés s& qirasé me shtetin para vitit 1992. Sipas plan
rilevimit t& hartuar nga ing.top.i ligensuar sipas matjeve né vend ky apartament &shté pasuria me
Nr.54/92+1-19, ZK 8605, me sipérfaqe 49,70 m2, me vendndodhje lagja” 28 Néntori”, rruga “Anita
Bitri”, Rajoni Nr.5 Vloré.

2. Kastriot Bylyshi pér apartamentin me strukturé (2+1), pallati nr.595, shkalla 4. kati 5, apartamenti
nr.13, i poseduar né bazé t& kontratés sé qirasé me shtetin para vitit 1992. Eshté pasuria me
Nr.44/180+4-13, ZK 8601, me sipérfage 78 m2.

3. Bashkim Mahmutaj pér apartament me strukturé garsonieré, me sipérfage 24,80 m2, apartamenti
nr.1, i ndodhur né banesén njékatéshe nr.602, lagja “Pavarésia”, rruga “Abdyl Frashéri”. Eshté
pasuria me Nr.8/36+1-2, ZK 8602.

4. Qani Pasho Latifaj, ka ndérruar jeté, kérkesa &shté paraqitur nga bashkéshortja e tij né emér t&
trashégimtaréve. Apartament i poseduar sipas kontratés sé qirasé me shtetin para vitit 1992, me
strukturé (1+1), me sipérfage 56 m2, i ndodhur né fshatin Shushicé. Eshté pasuria me numér
163/32+2-3, ZK. 3446 Shushicg.

Shtetasit sa mé& sipér kané paraqitur dokumentacionin e pércaktuar né ligjin nr.22/2018 daté

03.05.2018 «Pér strehimin social » t€ ndryshuar, neni 77/1,a, né VKM Nr.179 daté 26.02.2020
“Pér rregullat, kushtet dhe progedurat e privatizimit t& banesave qé kané qené subjekt i ligjit
nr.7652 daté 23.12.1992 “Pér privatizimin e banesave shtetérore t€ paprivatizuara” dhe i ligjit
nr.9321, dat€ 25.11.2004 “Pér privatizimin e banesave dhe objekteve t& kthyera né banesa me
fondet e shoqérive dhe ndérmarrjeve shtetérore”.

1. Vértetimin se personi ka pasur kontraté giraje me shtetin para vitit 1992.
2. Certifikaté familjare e 1.12.1992 dhe ¢ertifikaté familjare aktuale.
3. Planimetri dhe plan rilevimi t& banesés té hartuar nga topograf i licensuar.

4. NE rastin kur personi q& ka pasur kontraté giraje me shtetin ka ndérruar jeté, déshmia e
trashégimisé ligjore e nénéshkruar nga noteri.

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, www.vlori.gov.al; e-mail: info@viora.gov.al



Sipas akteve ligjore sa mé sipér, vlera e privatizimit t& banesés pérb&het nga ;
Vlera e privatizimit t& truallit + vlera e privatizimit t& apartamentit si ndértesg.

Tarifa e privatizimit t& truallit né pérputhje me aktet ligjore sa mé sipér éshté 1080 lek&/m2 pér
qytetin e Vlorés dhe 0,3x10801/m2 pér banesén e ndodhur né fshatin Shushicé.

NE rastin e banesave me dy ose mé shumé kate vlera e truallit q& i takon t& paguajé familja
pércaktohet nga koeficenti i bashképronésisg, sipas kuotés sé pjesémarrjes né bashképronési.

Tarifa e privatizimit si ndértesé pércaktohet né bazé t& kategorisé dhe strukturés sé
apartamentit dhe korrigjohet né bazg t& nivelit t& banimit dhe vendndodhjes sé& apartamentit né

godiné.
Vlera e privatizimit shumézohet me indeksin e korrigjimit t& gmimeve, duke marré pér bazé

muajin dhjetor 1992.

Vlerat e privatizimit jané p&rcaktuar vegmas pér secilén nga familjet dhe jang shénuar né
tabelén pjesé e kétij projektvendimi.

Sa mé lart, kérkojmé nga Késhilli i Bashkisé miratimin e projektvendimit pér ti hapur rrugé
regjistrimit n€ pronési t& kétyre apartamenteve pér familjet q& kané paragqitur kérkesé prang
Bashkis€ Vloré.

Konceptoi: D.Mustafai

Miratoi: Z.Selmani

Adresa: Sheshi “4 Heronjt¢”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
KOMISIONI I STREHIMIT
Nr.i\'i J-S_ prot. Vloré, mé l? OS 2025
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PER MIRATIMIN E PRIVATIZIMIT DHE TE VLERES SE PR]VATIZIM\IJEI]& N LS
BANESAVE SHTETERORE Ti PAPRIVATIZUARA

Né zbatim & ligjit nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore », neni 8/2, neni 9
pika 1.1/b,c, neni 30/2, neni 54 pika e,n, t& ligjit nr.22/2018 daté 03.05.2018 «Pér strehimin
social » tw ndryshuar, neni 77/1,a, t& VKM Nr.179 daté 26.02.2020 “Pér rregullat, kushtet dhe
progedurat e privatizimit t€ banesave q&€ kané qené subjekt i ligjit nr.7652 daté 23.12.1992 “Pér
privatizimin e banesave shtetérore t& paprivatizuara” dhe i ligjit nr.9321, daté 25.11.2004 “Pér
privatizimin e banesave dhe objekteve t& kthyera né banesa me fondet e shoggrive dhe
ndérmarrjeve shtetérore”, Komisioni i Strehimit t& Bashkisé Vloré, pasi mori né shqyrtim dosjet
dhe dokumentacionin pérkatés t& qytetaréve, q& kané paraqitur kérkesat pér privatizimin ¢
banesave shtetérore tw paprivatizuara ;

KONSTATOI SE

L. Prané Bashkisé Vloré kané paraqitur kérkesat pér privatizimin e banesave shtetérore
t& paprivatizuara shtetasit si mé& poshté:

1. Drita Dosti pér apartament me strukturé (1+1), i ndodhur né pallatin nr.1084, shkalla e
paré€, kati i pest&, nr.19, i poseduar né bazé t& kontratés sé& qirasé me shtetin para vitit 1992.
Sipas plan rilevimit t& hartuar nga ing.top.i ligensuar sipas matjeve né vend ky apartament
€shté pasuria me Nr.54/92+1-19, ZK 8605, me sipérfage 49,70 m2, me vendndodhje lagja”
28 Néntori”, rruga “Anita Bitri”, Rajoni Nr.5 Vloré.

2. Kastriot Bylyshi pér apartamentin me strukturé (2+1), pallati nr.595, shkalla 4. kati 5,
apartamenti nr.13, i poseduar né bazé t& kontratés sé qirasé me shtetin para vitit 1992. Eshtg
pasuria me Nr.44/180+4-13, ZK 8601, me sipérfage 78 m2.

3. Bashkim Mahmutaj pér apartament me strukturé garsonieré, me sipérfage 24,80 m2,
apartamenti nr.1, i ndodhur né banesén njékatéshe nr.602, lagja “Pavarésia”, rruga “Abdyl
Frashéri”. Eshté pasuria me Nr.8/36+1-2, ZK 8602.

4. Qani Pasho Latifaj, ka ndérruar jeté, kérkesa &shté paraqitur nga bashkéshortja e tij né emér t&
trashégimtaréve. Apartament i poseduar sipas kontratés s& qirasé me shtetin para vitit 1992, me

strukturé (1+1), me sipérfaqge 56 m2, i ndodhur né fshatin Shushicé. Eshté pasuria me numér
163/32+2-3, ZK. 3446 Shushicé.
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"

[

II. Shtetasit sa mé sipér kané paraqitur dokumentacionin e pércaktuar né ligjin nr.22/2018 daté
03.05.2018 «Pér strehimin social » té ndryshuar, neni 77/1,a, né VKM Nr.179 daté 26.02.2020
“Pér rregullat, kushtet dhe progedurat e privatizimit t& banesave qé kané& qené subjekt i ligjit
nr.7652 daté 23.12.1992 “Pér privatizimin e banesave shtetérore t& paprivatizuara” dhe i ligjit
nr.9321, daté€ 25.11.2004 “Pér privatizimin e banesave dhe objekteve t& kthyera né banesa me
fondet e shogérive dhe ndérmarrjeve shtetérore” ;

1. Vértetimin se personi ka pasur kontraté giraje me shtetin para vitit 1992.
2. Certifikaté familjare e 1.12.1992 dhe gertifikaté familjare aktuale.
3. Planimetri dhe plan rilevimi t& banesés té& hartuar nga topograf i licensuar.

4. N€ rastin kur personi q& ka pasur kontraté qiraje me shtetin ka ndérruar jeté, déshmia e
trashégimisé ligjore e nénéshkruar nga noteri.

5. Specialistja e strehimit né bashképunim me rajonet pérkatése ku ndodhen banesat kané
verifikuar né fakt ekzistencén e banesés, strukturén e banesés sipas kontratés sé qirasé dhe
planimetrive t& hartuara nga ing.top. i ligensuar sipas matjeve né vend dhe kané mbajtur akt
konstatimi pér t& gjitha rastet.

Sa mé lart komisioni

VENDOSI

[U—

T& miratojé privatizimin e banesave shtetérore t& paprivatizuara pér kéto familje.

2. Vlerat e privatizimit pér secilén familje t& jené si vijon :
-Drita Dosti, pallati &sht& ndértuar né vitin 1975, pra vjetérsia 49 vjet, kategoria e paré, sepse
ndodhet né rrugé kryesore. Sipas tabelés bashkélidhur VKM 179/2020 tarifa e privatizimit
4000 leké. Kemi pércaktuar koeficentin e bashképronésisé k=0,223. Indeksi I korrigjimit t&
¢mimeve i=6,385. Nga llogaritjet vlera e privatizimit del =107124 leké.
-Kastriot Bylyshi, pallati &sht& ndértuar né vitin 1966, vjetérsia 58 vjet. Kategoria e paré. Tarifa
¢ privatizimit sipas tabelés =4000 leké. Koeficenti I bashképrongsisé = 0,22024. Koeficenti i
=6,385. Vlera e ploté e privatizimit = 158687 leks.
-Bashkim Mahmutaj, banesa ndértim i vjetér Italian. Vlera e ndértesés =0, vlera e truallit dhe
vlera e ploté=171016 leké.
- Qani Latifaj ka ndérruar jetg, jané trashégimtarét sipas déshmisé s& trashégimisé ligjore t&
hartuar nga noteri. Apartamenti ndodhet njé pallat dykatésh me 12 apartamente me strukturé
(I+1), ndértim i vitit 1960. Tarifa e privatizimit t& banesés dhe vlera e banesés =0. Vlera e
privatizimit € truallit pér sipérfage t& apartamentit 56 m2, ¢mimi i truallit (1080 x 0,3) /m2,
indeksin e korrigjimit t& ¢gmimeve =6,385, &shts 78778 leks.

3. Té pérgatitet projekt-vendimi pér miratim né& Késhillin e Bashkisé Vloré, bashkélidhur t& cilit

t& vendoset edhe Vﬁ:gdjmi i Komisionit t& Strehimit.

KOMISIONI &
1. Irena Toshkallari \f({ A 7. Donald Leskaj
2. Zambak Selmani / 8. Bledar Toj
3. Dorian Demiri \ 9. Genard Fegaj
4. Skerdilajd Hund/aggc;- 10.Kanan Shakaj
5. Orest Rugaj_— . 11. Bir¢e Aliraj
6. Manuela I#Et 4— 12. Selim Haskogela

13. Drita Mustafai %
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